АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Мичуринский

24.12.2019                                                                                                   № 380

«Об установлении размера платы

за оказание услуг по сбору м вывозу
жидких бытовых отходов (ЖБО)

на 2020 год»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», ст. 156 ч.3 и ст. 158 ч.4 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства РФ от 13.08.2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами превышающими установленную продолжительность» и от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», ст. 29 Устава Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области администрация Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2020 год ежемесячную плату за оказание услуг по  сбору и вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО) от многоквартирных домов по ул. Барханная, 22а, ул. Снежная,3а, находящихся на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников помещений в многоквартирном доме которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и собственники помещений в многоквартирном доме которые не приняли решение об установлении размера платы за услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО),(приложение № 1) в размере  12,60 руб. за 1 кв.м. (без учета НДС),
2. Наниматели жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах вносят плату за сбор и вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО)    организациям жилищно-коммунального комплекса в порядке, установленном ст. 155 Жилищного кодекса РФ.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приобская правда» и обнародо-
вать путём размещения на официальном сайте Администрации https://www.michurinsk.nsо.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Мичуринского  сельсовета                                                                          Н.А.Кривошапкина
Приложение № 1

к постановлению администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 24.12.2019 № 380

Стоимость услуг за по сбору и вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО) на 1 кв.м. общей площади жилых помещений в месяц для нанимателей жилых помещений по договору социального найма жилых помещений муниципального государственного жилого фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год

	 п/п
	Наименование услуги

(работы)
	Размер оплаты
	Единица

измерения
	Размер тарифа

(руб.)

	1
	Услуга по сбору и вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО) ул. Барханная, д. 22а, ул. Солнечная, 3а п. Мичуринский
	Общая площадь (в кв.м.) помещения, умноженная на тариф
	1 кв. м.
	12,60

	           ИТОГО:
	12,60